2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 марта 2021 года                              № 235
Об утверждении Перечня мероприятий, посредством которых будет осуществляться вовлечение граждан в решение вопросов развития территории Олонецкого городского поселения в 2021 году

В соответствии с приложением № 15 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды»,
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить следующий Перечень мероприятий, посредством которых будет осуществляться вовлечение граждан в решение вопросов развития территории Олонецкого городского поселения в 2021 году:

1.1.
Информирование жителей о возможности и способах участия в программе по благоустройству территорий.

1.2.
Сбор заявок на благоустройство территорий от заинтересованных лиц.

1.3.
Публикация проектов благоустройства общественных территорий (поступивших заявок) на сайте Олонецкого национального муниципального района http://olon-rayon.ru/.

1.4.
Сбор и анализ полученной информации и предложений от жителей по проектам благоустройства.

1.5.
Информирование жителей Олонецкого городского поселения о проведении общественных обсуждений по проектам благоустройства общественных территорий.

1.6.
Подготовка визуальных материалов к обсуждениям (схемы территории, объяснение предлагаемых решений, наглядные визуализации предлагаемых решений, фотографии).

1.7.
Проведение общественных обсуждений по проектам благоустройства общественных территорий.

1.8.
Опубликование решений Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Олонецкого городского поселения на сайте Олонецкого национального муниципального района.

1.9.
Привлечение граждан к непосредственному участию в реализации проектов благоустройства путем трудового и финансового участия.

1.10.
Регулярное информирование жителей поселения о ходе реализации проектов, проведение дополнительных встреч.

1.11.
Возможное участие отдельных заинтересованных групп в рамках рабочей группы в контроле за ходом работ с целью осуществления контроля соответствия мероприятий  утвержденному проекту.

1.12.
Открытие объектов с участием жителей Олонецкого городского поселения.

1.13.
Проведение оценки реализованного объекта с участием заинтересованных групп в рамках рабочей группы, разработка рекомендаций по исправлению недочетов.

2.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию и размещению на сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации
       В.Н. Мурый